
 

Senat USA zatwierdził Gabbard i 

Kennedy'ego 

Krytyczka wywiadu Tulsi Gabbard zostaje nowym dyrektorem 18 amerykańskich 

agencji wywiadowczych / Krytyk firm farmaceutycznych Robert Kennedy zostaje 

sekretarzem zdrowia i opieki społecznej / Oboje opowiadają się za radykalnymi 

zmianami w polityce. 

12 lutego 2025 r.  

Washington. (multipolar) Zarówno Tulsi Gabbard, nominowana na stanowisko Dyrektora 

Wywiadu Narodowego (DNI), jak i Robert Kennedy, nominowany na stanowisko Sekretarza 

Zdrowia i Usług Społecznych USA, zostali w środę zatwierdzeni przez Senat Stanów 

Zjednoczonych. Senat, składający się z 53 Republikanów i 47 Demokratów, głosował 52 do 

48 za Gabbard i 53 do 47 za Kennedym. Oboje byli wcześniej członkami Partii 

Demokratycznej. Politycy nominowani przez prezydenta USA Donalda Trumpa byli 

przedmiotem szerokiej debaty publicznej i przesłuchań w odpowiednich komisjach senackich. 

Wraz z potwierdzeniem przez Senat, Gabbard i Kennedy pokonali ostatnią formalną 

przeszkodę przed inauguracją. 

43-letnia Gabbard służyła jako oficer w Gwardii Narodowej Stanów Zjednoczonych i brała 

udział w misji w Iraku w latach 2004-2005. W latach 2013-2021 była członkinią Izby 

Reprezentantów USA z ramienia Partii Demokratycznej. W 2020 r. ubiegała się o nominację 

na kandydatkę w wyborach prezydenckich w USA. Zrezygnowała z członkostwa w Partii 

Demokratycznej w 2022 r., uzasadniając to tym, że partia była kierowana przez "elitarnych 

podżegaczy wojennych", zwiększając tym samym ryzyko wojny nuklearnej. Od 2024 r. jest 

członkinią Partii Republikańskiej. 

Podczas przesłuchania przed Komisją Wywiadu Senatu USA 30 stycznia Gabbard 

powiedziała, że "wadliwy, nieodpowiedni lub używany jako broń wywiad" doprowadził do 

"kosztownych niepowodzeń i podważenia" bezpieczeństwa narodowego USA. Najbardziej 

oczywistym przykładem takiej porażki była inwazja na Irak, która opierała się na "oszustwie 

lub całkowitej porażce wywiadu". Ta "katastrofalna decyzja" doprowadziła do śmierci 
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"milionów ludzi" na Bliskim Wschodzie, masowej migracji, "podważenia bezpieczeństwa i 

stabilności" sojuszników USA w Europie oraz powstania Państwa Islamskiego (IS). 

Gabbard skrytykowała również upolitycznienie Federalnego Biura Śledczego USA i agencji 

wywiadowczych w celu "podkopania prezydentury Trumpa i fałszywego przedstawienia go 

jako marionetki Putina". Oskarżyła swojego poprzednika na stanowisku szefa amerykańskich 

służb wywiadowczych, Jamesa Clappera, o okłamywanie Senackiej Komisji Wywiadu i 

"zaprzeczanie istnieniu programów", które umożliwiły "masowe gromadzenie danych 

telefonicznych i internetowych" w ramach skandalu podsłuchowego NSA. 

Gabbard wątpi również w to, że ówczesny prezydent Syrii Baszar al-Assad przeprowadził 

ataki gazem trującym na własnych obywateli. Kilkakrotnie kontaktowała się z naukowcem 

rakietowym Theodorem A. Postolem, który obalił oskarżenia wobec Assada własnymi 

analizami. W 2017 roku Gabbard, ówczesna członkini Komisji Obrony i Spraw 

Zagranicznych Izby Reprezentantów, udała się do Syrii, by osobiście porozmawiać z 

Assadem o zakończeniu wojny domowej. 

71-letni prawnik i działacz na rzecz ochrony środowiska Kennedy, syn zamordowanego 

byłego prokuratora generalnego USA Roberta F. Kennedy'ego i bratanek również 

zamordowanego byłego prezydenta USA Johna F. Kennedy'ego, był członkiem Partii 

Demokratycznej do 2024 r., zgodnie z tradycją swojej rodziny. W 2024 r. kandydował w 

wyborach prezydenckich w USA, początkowo z ramienia Demokratów, a następnie jako 

niezależny. Powodem, dla którego podał swoją kandydaturę, było poczucie, że amerykańska 

konstytucja jest zagrożona z powodu decyzji politycznych podjętych podczas kryzysu 

związanego z koronawirusem. Kennedy zakończył swoją kandydaturę w sierpniu 2024 r. i 

poparł Trumpa. Na wydarzeniu kampanii republikańskiej na krótko przed wyborami 

prezydenckimi uzasadnił swoje wystąpienie z Partii Demokratycznej, mówiąc, że była to 

partia wojny, nie wspierała już praw podstawowych i wolności słowa oraz nie była już 

sceptyczna wobec CIA i Wall Street. 

Podczas dwóch przesłuchań przed komisjami finansów i zdrowia Senatu USA Kennedy 

sceptycznie odniósł się do dotychczasowej polityki zdrowotnej Stanów Zjednoczonych. 60 

procent Amerykanów cierpi na choroby przewlekłe, a jedno na 36 dzieci cierpi na cukrzycę. 

Przepisywanie coraz większej ilości leków najwyraźniej nie poprawiło sytuacji, skrytykował. 

Kennedy oskarżył demokratycznego senatora i wielokrotnego kandydata na prezydenta 

Berniego Sandersa o bycie jednym z największych spekulantów przemysłu 

farmaceutycznego. Po nominacji Kennedy'ego na kolejnego Sekretarza Zdrowia i Opieki 

Społecznej w listopadzie 2024 r. ceny akcji wielu firm farmaceutycznych spadły. 
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